



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 50/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, E A EMPRESA INFINITY LOCAÇÃO SERVIÇOS E GESTÃO LTDA., TENDO POR OBJETO A REPACTUAÇÃO E O REAJUSTE DE VALORES DO CONTRATO N.º 50/2024, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COPEIRAGEM E GARÇONARIA PARA A SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO E DIVERSOS FÓRUMS ELEITORAIS DO MARANHÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90008/2024 (SEI N.º 0001239-02.2024.6.27.8000 E SEI N.º 0012731-88.2024.6.27.8000).

A **UNIÃO FEDERAL**, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**, daqui por diante designado simplesmente **CONTRATANTE**, pessoa jurídica do direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 005.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, s/nº, nesta cidade, de São Luís, representado por seu Presidente, o Desembargador **PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA**, e a empresa **INFINITY LOCAÇÃO SERVIÇOS E GESTÃO LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) n.º 23.098.439/0001-02, com sede na Rua das Sucupiras, n.º 49, Quadra 50, Jardim Renascença, São Luís - Maranhão, CEP 65.075-400 - E-mail: comercial@grupodual.com.br, doravante denominada **CONTRATADA**, representada por **FELIPE COSTA DUAILIBE**, CPF n.º 033.123.913-26, celebram o presente termo aditivo contratual, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a repactuação e o reajuste do Contrato n.º 50/2024, referente a prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, copeiragem e garçonaria, para a Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão e diversos Fóruns Eleitorais do Maranhão, conforme autorização concedida nos autos do processo SEI n.º 0012731-88.2024.6.27.8000. (Decisão n.º 7662 / 2025 - TRE-MA/PRES/ASESP).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO E DO REAJUSTE

2.1. Pelo presente termo aditivo, **o contrato de que trata a cláusula primeira fica repactuado e reajustado**, em razão das alterações promovidas pelas Convenções Coletivas de Trabalho – CCT's registradas no Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) sob o n.º MA000098/2025 e sob o n.º MA000121/2025, referente à categoria de limpeza e conservação e copeiragem, e CCT da categoria de garçonaria, nas quais ficaram pactuados **a partir de janeiro/2025**, conforme serviços discriminados na tabela abaixo:

V I G Ê N C I A: JANEIRO A MARÇO/2025 - CCT/2025 - ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						
GRUPO 1 - ITENS 1, 2, 3 e 4						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	POSTO	15	R\$ 4.253,27	R\$ 63.799,05	R\$ 765.588,60
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 9.363,60
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 12.484,80
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 1.512,00
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 4.239,00
RESUMO ITEM 1						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 765.588,60
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 27.599,40
VALOR TOTAL						R\$ 793.188,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
2	Serviços de copeiragem (ordinário) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	3	R\$ 3.896,03	R\$ 11.688,09	R\$ 140.257,08
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 3.329,28
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) -	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 4.439,04

	Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)					
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 403,20
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 1.130,40
RESUMO ITEM 2						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 140.257,08
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 9.301,92
VALOR TOTAL						R\$ 149.559,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
3	Serviços de garçonaria (ordinário) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	POSTO	1	R\$ 3.581,91	R\$ 3.581,91	R\$ 42.982,92
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 11,59	R\$ 17,39	R\$ 1.112,64
	Serviços de garçonaria (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 11,59	R\$ 23,18	R\$ 1.483,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	16	R\$ 21,00		R\$ 336,00
RESUMO ITEM 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 42.982,92
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.066,56
VALOR TOTAL						R\$ 46.049,48

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
4	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.786,26	R\$ 4.786,26	R\$ 57.435,12
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 23,24	R\$ 1.487,04
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 30,98	R\$ 1.982,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
	RESUMO ITEM 4					VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORIDNÁRIO					R\$ 57.435,12	
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 3.980,96	
VALOR TOTAL					R\$ 61.416,08	
QUADRO RESUMO GRUPO 1 - VIGÊNCIA JANEIRO A MARÇO/2025					VALOR ANUAL	
VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 1.006.263,72	
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 43.948,84	
VALOR TOTAL					R\$ 1.050.212,56	

V I G Ê N C I A: ABRIL / 2025						
GRUPO 1 - ITENS 1, 2, 3 e 4 - INCLUSÃO PRÊMIO ASSIDUIDADE E SAÚDE - CCT/2025 ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) -	POSTO	15	R\$ 4.263,29	R\$ 63.949,35	R\$ 767.392,20

		Secretaria - São Luís - SERVENTE					
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 9.363,60
		Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 12.484,80
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 1.512,00
		Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 4.239,00
RESUMO ITEM 1							VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO							R\$ 767.392,20
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO							R\$ 27.599,40
VALOR TOTAL							R\$ 794.991,60
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL	
2	Serviços de copeiragem (ordinário) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	3	R\$ 3.905,98	R\$ 11.717,94	R\$ 140.615,28	
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 3.329,28	
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 4.439,04	
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 403,20	

	Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 1.130,40
RESUMO ITEM 2						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 140.615,28
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 9.301,92
VALOR TOTAL						R\$ 149.917,20
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
3	Serviços de garçonaria (ordinário) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	POSTO	1	R\$ 3.581,91	R\$ 3.581,91	R\$ 42.982,92
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 11,59	R\$ 17,39	R\$ 1.112,64
	Serviços de garçonaria (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 11,59	R\$ 23,18	R\$ 1.483,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	16	R\$ 21,00		R\$ 336,00
RESUMO ITEM 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 42.982,92
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.066,56
VALOR TOTAL						R\$ 46.049,48
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
4	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.796,23	R\$ 4.796,23	R\$ 57.554,76

	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 23,24	R\$ 1.487,04
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 30,98	R\$ 1.982,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 4						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORIDNÁRIO						R\$ 57.554,76
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.980,96
VALOR TOTAL						R\$ 61.535,72
QUADRO RESUMO GRUPO 1						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 1.008.545,16
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 43.948,84
VALOR TOTAL						R\$ 1.052.494,00
V I G Ê N C I A: MAIO a 02/06/2025 - CCT/2025 - GARÇONARIA - ITEM 3						
GRUPO 1 - ITENS 1, 2, 3 e 4						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	POSTO	15	R\$ 4.263,29	R\$ 63.949,35	R\$ 767.392,20
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 9.363,60

	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 12.484,80
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 1.512,00
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 4.239,00
RESUMO ITEM 1						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 767.392,20
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 27.599,40
VALOR TOTAL						R\$ 794.991,60
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
2	Serviços de copeiragem (ordinário) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	3	R\$ 3.905,98	R\$ 11.717,94	R\$ 140.615,28
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 3.329,28
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 4.439,04
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 403,20
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 1.130,40
RESUMO ITEM 2						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 140.615,28
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 9.301,92

VALOR TOTAL						R\$ 149.917,20
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
3	Serviços de garçonaria (ordinário) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	POSTO	1	R\$ 3.851,06	R\$ 3.851,06	R\$ 46.212,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 12,58	R\$ 18,87	R\$ 1.207,68
	Serviços de garçonaria (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 12,58	R\$ 25,16	R\$ 1.610,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	16	R\$ 22,00		R\$ 352,00
RESUMO ITEM 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 46.212,72
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.304,32
VALOR TOTAL						R\$ 49.517,04
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
4	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.796,23	R\$ 4.796,23	R\$ 57.554,76
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 23,24	R\$ 1.487,04
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 30,98	R\$ 1.982,72

	conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)				
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonomia, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32	R\$ 4,20	R\$ 134,40
	Serviços de garçonomia, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55	R\$ 376,80
RESUMO ITEM 4					VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORIDNÁRIO					R\$ 57.554,76
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 3.980,96
VALOR TOTAL					R\$ 61.535,72
QUADRO RESUMO GRUPO 1 - VIGÊNCIA MAIO/2025					VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 1.011.774,96
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 44.186,60
VALOR TOTAL					R\$ 1.055.961,56

V I G Ê N C I A: JANEIRO A MARÇO/2025 - CCT/2025 - ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						
GRUPO 2 - ITENS 5, 6 e 7						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
5	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	POSTO	9	R\$ 4.316,30	R\$ 38.846,70	R\$ 466.160,40
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 17,70	R\$ 5.734,80
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 23,60	R\$ 7.646,40
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)

	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20	R\$ 907,20	
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55	R\$ 2.543,40	
RESUMO ITEM 5						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 466.160,40
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 16.831,80
VALOR TOTAL						R\$ 482.992,20
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
6	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	1	R\$ 3.990,34	R\$ 3.990,34	R\$ 47.884,08
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 6						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 47.884,08
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 50.989,20

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
7	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.824,06	R\$ 4.824,06	R\$ 57.888,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 23,28	R\$ 1.489,92
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 31,04	R\$ 1.986,56
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
	RESUMO ITEM 7					VALOR ANUAL
	VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 57.888,72
	VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 3.987,68
VALOR TOTAL					R\$ 61.876,40	
QUADRO RESUMO GRUPO 2					VALOR ANUAL	
VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 571.933,20	
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 23.924,60	
VALOR TOTAL					R\$ 595.857,80	
V I G Ê N C I A: ABRIL A 02/06/2025						
GRUPO 2 - ITENS 5, 6 e 7 - INCLUSÃO PRÊMIO ASSIDUIDADE E SAÚDE - CCT 2025 - ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
5	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	POSTO	9	R\$ 4.326,41	R\$ 38.937,69	R\$ 467.252,28
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 17,70	R\$ 5.734,80
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 23,60	R\$ 7.646,40
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 907,20
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 2.543,40
RESUMO ITEM 5						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 467.252,28
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 16.831,80
VALOR TOTAL						R\$ 484.084,08
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
6	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	1	R\$ 4.000,29	R\$ 4.000,29	R\$ 48.003,48
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Anel	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24

		Viário) - São Luís - COPEIRO(A)				
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20	R\$ 134,40
		Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55	R\$ 376,80
		RESUMO ITEM 6				VALOR ANUAL
		VALOR TOTAL ORDINÁRIO				R\$ 48.003,48
		VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO				R\$ 3.105,12
		VALOR TOTAL				R\$ 51.108,60
	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL
	7	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.834,08	R\$ 4.834,08
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 23,28
		Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 31,04
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20	R\$ 134,40

	Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)				
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55	R\$ 376,80
RESUMO ITEM 7					VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 58.008,96
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 3.987,68
VALOR TOTAL					R\$ 61.996,64
QUADRO RESUMO GRUPO 2					VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 573.264,72
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 23.924,60
VALOR TOTAL					R\$ 597.189,32

VIGÊNCIA: JANEIRO A MARÇO/2025

GRUPO 3 - ITENS 8 a 22 - CCT 2025 - ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
8	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	POSTO	2	R\$ 4.318,33	R\$ 8.636,66	R\$ 103.639,92
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 2.223,36
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 2.964,48
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,50		R\$ 288,00

	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 753,60
RESUMO ITEM 8						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 103.639,92
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 6.229,44
VALOR TOTAL						R\$ 109.869,36
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
9	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 9						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL

10	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 10						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
11	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Santa Inês) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 11						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
12	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	(Presidente Dutra) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 12						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
13	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Paraibano) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 13						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
14	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Pastos Bons) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 14						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
15	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Porto Franco) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 15						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
16	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Açailândia) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55	R\$ 376,80	
RESUMO ITEM 16						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
17	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Bacabal) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 17						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL

18	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Icatu) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 18						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
19	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Coroatá) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 19						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
20	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Timon) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RSESUMO ITEM 20						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
21	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Mirador) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 21						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL

22	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São João dos Patos) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
	RESUMO ITEM 22					
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
R E S U M O G R U P O 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 836.239,20
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 49.701,12
VALOR TOTAL						R\$ 885.940,32
VIGÊNCIA: ABRIL A 02/06/2025						
GRUPO 3 - ITENS 8 a 22 - INCLUSÃO PRÊMIO ASSIDUIDADE E SAÚDE - CCT/2025 - ASSEIO, CONSERVAÇÃO E COPEIRAGEM						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
8	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	POSTO	2	R\$ 4.318,33	R\$ 8.636,66	R\$ 103.639,92

DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE		HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 2.223,36
Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE		HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 2.964,48
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE		VALES	32	R\$ 4,50		R\$ 288,00
Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE		VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 753,60
RESUMO ITEM 8						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 103.639,92
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 6.229,44
VALOR TOTAL						R\$ 109.869,36
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
9	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 9						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
10	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 10						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
11	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52

	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Santa Inês) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 11						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
12	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 12						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
13	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Paraibano) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 13						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
14	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52

		Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE					
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
		Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
		Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
		Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Pastos Bons) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 14							VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO							R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO							R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL							R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL	
15	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52	
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68	
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24	
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40	

	Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Porto Franco) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 15						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
16	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Açailândia) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 16						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
17	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52

https://sei.tre-ma.ius.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procediment... 33/54

	Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Icatu) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 18						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
19	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Coroatá) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 19						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
20	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52

DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE		HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE		HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE		VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Timon) SERVENTE		VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RSESUMO ITEM 20						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
21	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) -	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Mirador) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 21						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
22	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.360,71	R\$ 4.360,71	R\$ 52.328,52
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São João dos Patos) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 22						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.328,52
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.433,64
RESUMO GRUPO 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 836.239,20
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 49.701,12
VALOR TOTAL						R\$ 885.940,32

V I G Ê N C I A: A PARTIR DE 3 DE JUNHO/2025 - REAJUSTE INSUMOS E REDUÇÃO AVISO PRÉVIO TRABALHADO PARA 0,194%

GRUPO 1 - ITENS 1, 2, 3 e 4						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
1	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	POSTO	15	R\$ 4.245,04	R\$ 63.675,60	R\$ 764.107,20
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 9.363,60
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 12.484,80
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 1.512,00
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 4.239,00
RESUMO ITEM 1						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 764.107,20
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 27.599,40
VALOR TOTAL						R\$ 791.706,60
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
2	Serviços de copeiragem (ordinário) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	3	R\$ 3.870,27	R\$ 11.610,81	R\$ 139.329,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 17,34	R\$ 3.329,28

	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,56	R\$ 23,12	R\$ 4.439,04
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 403,20
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 1.130,40
RESUMO ITEM 2						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 139.329,72
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 9.301,92
VALOR TOTAL						R\$ 148.631,64
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
3	Serviços de garçonaria (ordinário) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	POSTO	1	R\$ 3.808,16	R\$ 3.808,16	R\$ 45.697,92
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 12,58	R\$ 18,87	R\$ 1.207,68
	Serviços de garçonaria (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	HORAS	64	R\$ 12,58	R\$ 25,16	R\$ 1.610,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - GARÇOM/GARÇONETE	VALES	16	R\$ 22,00		R\$ 352,00
RESUMO ITEM 3						VALOR ANUAL

VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 45.697,92
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.304,32
VALOR TOTAL						R\$ 49.002,24
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
4	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.743,19	R\$ 4.743,19	R\$ 56.918,28
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 23,24	R\$ 1.487,04
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,49	R\$ 30,98	R\$ 1.982,72
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 4						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORIDNÁRIO						R\$ 56.918,28
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.980,96
VALOR TOTAL						R\$ 60.899,24
QUADRO RESUMO GRUPO 1						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 1.006.053,12
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 44.186,60
VALOR TOTAL						R\$ 1.050.239,72

GRUPO 2 - ITENS 5, 6 e 7

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
5	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	POSTO	9	R\$ 4.309,20	R\$ 38.782,80	R\$ 465.393,60
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 17,70	R\$ 5.734,80
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	HORAS	36	R\$ 11,80	R\$ 23,60	R\$ 7.646,40
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	24	R\$ 4,20		R\$ 907,20
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - SERVENTE	VALES	12	R\$ 23,55		R\$ 2.543,40
RESUMO ITEM 5						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 465.393,60
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 16.831,80
VALOR TOTAL						R\$ 482.225,40
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
6	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	POSTO	1	R\$ 3.969,13	R\$ 3.969,13	R\$ 47.629,56
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)

	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Anel Viário) - São Luís - COPEIRO(A)	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 6						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 47.629,56
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 50.734,68
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
7	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (ordinário) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	POSTO	1	R\$ 4.780,63	R\$ 4.780,63	R\$ 57.367,56
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +50%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 23,28	R\$ 1.489,92
	Serviços de garçonaria, copeiragem e limpeza e conservação (horas extras +100%) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	HORAS	64	R\$ 15,52	R\$ 31,04	R\$ 1.986,56
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)

				ELEIÇÃO (ESTIMADO)		
	Serviços de garçonomia, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Transporte excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	32		R\$ 4,20	R\$ 134,40
	Serviços de garçonomia, copeiragem e limpeza e conservação (Vales Refeição excedentes) - Secretaria - São Luís - ENCARREGADO(A)	VALES	16		R\$ 23,55	R\$ 376,80
RESUMO ITEM 7						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 57.367,56
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.987,68
VALOR TOTAL						R\$ 61.355,24
QUADRO RESUMO GRUPO 2						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 570.390,72
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 23.924,60
VALOR TOTAL						R\$ 594.315,32
GRUPO 3 - ITENS 8 a 22						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
8	Serviços de Limpeza e Conservação (ordinário) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	POSTO	2	R\$ 4.306,38	R\$ 8.612,76	R\$ 103.353,12
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 2.223,36
	Serviços de Limpeza e Conservação (horas extras +100%) -Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 2.964,48
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,50		R\$ 288,00

	Serviços de Limpeza e Conservação (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Imperatriz) - SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 753,60
RESUMO ITEM 8						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 103.353,12
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 6.229,44
VALOR TOTAL						R\$ 109.582,56
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
9	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São José de Ribamar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 9						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL

10	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Paço do Lumiar) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 10						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
11	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Santa Inês) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Santa Inês) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 11						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
12	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	(Presidente Dutra) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Presidente Dutra) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 12						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
13	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Paraibano) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) - Fórum Eleitoral (Paraibano) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 13						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
14	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Pastos Bons) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Pastos Bons) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 14						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
15	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) -	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Porto Franco) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Porto Franco) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 15						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
16	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Açailândia) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Açailândia) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 16						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
17	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Bacabal) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Bacabal) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
	RESUMO ITEM 17					VALOR ANUAL
	VALOR TOTAL ORDINÁRIO					R\$ 52.215,00
	VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO					R\$ 3.105,12
	VALOR TOTAL					R\$ 55.320,12

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
18	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Icatu) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Icatu) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 18						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
19	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) -	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68

	Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Coroatá) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Coroatá) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 19						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
20	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40

	Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Timon) - SERVENTE					
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Timon) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RSESUMO ITEM 20						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
21	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (Mirador) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (Mirador) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 21						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR ANUAL
22	Serviços de copeiragem (ordinário) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	POSTO	1	R\$ 4.351,25	R\$ 4.351,25	R\$ 52.215,00
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO SEM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR UNITÁRIO COM CONVERSÃO POR POSTO	VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem (horas extras +50%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 17,37	R\$ 1.111,68
	Serviços de Copeiragem (horas extras +100%) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	HORAS	64	R\$ 11,58	R\$ 23,16	R\$ 1.482,24
	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR POSTO / POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL POR ELEIÇÃO (ESTIMADO)
	Serviços de Copeiragem(Vales Transporte excedentes) - Fórum Eleitoral (São João dos Patos) - SERVENTE	VALES	32	R\$ 4,20		R\$ 134,40
	Serviços de Copeiragem (Vales Refeição excedentes) -Fórum Eleitoral (São João dos Patos) SERVENTE	VALES	16	R\$ 23,55		R\$ 376,80
RESUMO ITEM 22						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 52.215,00
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 3.105,12
VALOR TOTAL						R\$ 55.320,12
RESUMO GRUPO 3						VALOR ANUAL
VALOR TOTAL ORDINÁRIO						R\$ 834.363,12
VALOR TOTAL EXTRAORDINÁRIO						R\$ 49.701,12
VALOR TOTAL						R\$ 884.064,24

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O presente termo aditivo resultará no acréscimo estimado de **R\$ 15.261,47** (quinze mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos) referente aos serviços de copeiragem e garçonaria, e **R\$ 134.689,75** (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos) referente aos serviços de limpeza, totalizando **R\$ 149.951,22** (cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais vinte e dois centavos) ao contrato original, cuja dotação orçamentária consta devidamente prevista no elemento de despesa:

Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR: 070163 - SESEG; Natureza da Despesa: 33.90.37 – Locação de mão de obra; Plano Interno: IEF LIMPEZ e ADM APOIO.

3.2. Para cobertura das despesas relativas ao presente Contrato, no exercício financeiro de 2025, foi emitida a Nota de Empenho n.º 2025NE000431 e a Nota de Empenho de reforço n.º 2025NE000177 à conta da dotação especificada no item 3.1.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato não alteradas pelo presente termo aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado em via única e assinado pelas partes, por meio de seus representantes legais.

São Luís - MA, datado e assinado eletronicamente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

Desembargador **PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA**

Presidente

INFINITY LOCAÇÃO SERVIÇOS E GESTÃO LTDA.

FELIPE COSTA DUAILIBE

Representante



Documento assinado eletronicamente por **PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA**, **Presidente**, em 12/11/2025, às 17:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **FELIPE COSTA DUAILIBE**, **Usuário Externo**, em 25/11/2025, às 14:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **2618659** e o código CRC **AAEF6494**.

0012731-88.2024.6.27.8000	2618659v3
---------------------------	-----------